D009-01 2020-04 1
Magnet-Wegeventile
NG 06 / Cetop 3 / DG4V-3
4/2-Wegeventile
4/3-Wegeventile
D
0
0

2 D009-01 2020-04
Typenschlüssel
DG4V - 3 - **  ** - VM - U  ***  * - 6*
  1  2  3  5  7  9  10  11
 Hochleistungsventil DG4V-3, Betriebs-Kenngrössen
 3 Hochleistungsausführung: bis zu 80 L/Min bei 350 bar
 Kolbentyp
 Kolbenstellung
VM Magneterregung: Magnetbezeichnung nach Euro Standard
Magnettypen/-anschl.
 U Stecker nach ISO 4400 (DIN 43650) u
 Magnet-Nennspannung Hochleistungsmagnete
 A 110V AC 50 Hz
 B◊ 110V AC 50 Hz / 120V AC 60 Hz
 C 220V AC 50 Hz
 D◊ 220V AC 50 Hz / 240V AC 60 Hz
 G 12 V DC
 H 24 V DC
 EJ 196 V DC
 EOH 205 V DC
 BL 110V 50 Hz / 120V 60 Hz
 DL 220V AC 50 Hz / 240V AC 60 Hz
 GL 12V DC
 HL 24V DC
  ◊ für 60Hz oder Doppelfrequenz
 Druck im Anschluß T
 6 für Hochleistungsventile mit AC-Magneten, DG4V-3
 7 für Hochleistungsventile mit DC-Magneten, DG4V-3
 Seriennummer, Serie 60 oder 61
  unterliegt Änderungen. Bei den Serien 60 bis 69 keine Änderung an den Einbauabmesungen
1
2
3
5
7
9
10
11
D009-01 2020-04 3
Inhaltsverzeichnis
Wegeventile DG4V-3 ..................................................................................................... 4

Max.
Ventile mit Magneten gemäß
Typenschlüssel Punkt  und
bei den angegebenen Pro-
zentwerten der Nennspan-
nungen.
Magnettyp und Frequenz Prozentuale Spannung Max. Umgebungstemperatur
Doppelfrequenzmagnete
50 HZ 107 % 40°C
50 Hz 110 % 30°C
60 Hz 107 % 50°C
60 Hz 110 % 40°C
Einzelfrequenzmagnete (50 Hz)
50 Hz 110 % 40°C
DC-Magnete 110 % 70°C
Druckleistungstemperaturen
 Mineralöl Wasserhaltige Flüssigkeiten
Min. -20°C +10°C
Max.* +70°C +54°C
* Um eine optimale Lebensdauer der Flüssigkeiten und Hydrauliksysteme zu gewährleisten, sollte die
maximale Temperatur von 65°C (außer bei wasserhaltigen Flüssigkeiten) nicht überschritten werden.
Bei synthetischen Flüssigkeiten ist Rücksprache mit dem Flüssigkeitshersteller oder Eaton Vickers
erforderlich, wenn die Grenzwerte außerhalb der Werte für Mineralöl liegen.
Unabhängig vom Temperaturbereich sollte die Viskosität die unter „Hydraulikflüssigkeiten“ bezeichne-
ten Grenzwerte nicht überschreiten.
8 D009-01 2020-04
Schaltzeichen Kolbentypen Kolbenstellung
2 3
D009-01 2020-04 9
Doppelmagnetventile, 2 Stellungen mit Raste
10 D009-01 2020-04
Magneterregung
Magnetbezeichnung nach
Euro-Standard (im Typenschlüssel
„VM“ angeben)
Schaltzeichen für Magnetkennzeichnung
„A“ und/oder „B“ nach Euro-Standard;
d.h. Magnet „A“ liegt auf der Ventilseite
mit Anschluß „A“, Magnet „B“ liegt auf
der Ventilseite mit Anschluß „B“.
 Abweichungen siehe Tabelle
„Druckabfall“ und Tabellen
„Max. Volumenstrom“
5
5
D009-01 2020-04 11
Leistungs-Kenngrößen
basierend auf Mineralöl mit einer Viskosität von 36 mm2/s und einer Dichte von 0,87 g/ml.
Max. Volumenstrom
bei betriebswarmen Hochleistungsmagneten (siehe Typenschlüssel ) und 90% Nennspannung.
Hinweise zu Volumenstromgrenzen für folgende Anwendungen:
Alle Ventile, mit Ausnahme der Kolbentypen 22 und 52, ermöglichen gleichzeitigen und gleichgroßen Volumenstrom von P nach A oder B und von B
oder A nach T; auch bei Ausführungen S3, S4 und S5 (Endschalter).
Ventile mit Kolbentyp 22 ermöglichen Durchfluß P nach A oder B; alle anderen Kanäle sind geschlossen. T ist immer Tank-Rücklaufanschluß.
Bei Ventilen mit Kolbentyp 52 ist ein Arbeitsanschluß (A oder B) an der Kolbenbodenseite eines doppeltwirkenden Zylinders mit einem Flächenverhältnis
von 2 : 1 und der andere Anschluß an der Ringseite angeschlossen.
Bei folgenden Anwendungen bitten wir um Rücksprache mit uns:
a) Einzeldurchfluß, z. B. P nach A, P nach B, A nach T oder B nach T.
b) Unsymmetrische Volumenströme von P nach A oder B und B oder A nach T, z B. wenn A oder B an einem Zylinder mit einem großen Kolbenflächen-
verhältnis angeschlossen sind.
Niedrigleistungsspulen - 18 Watt
Bei Verwendung von Niedrigspannungsspulen (Spulencode *L im Typenschlüssel Punkt , siehe Seite Fehler! Textmarke nicht definiert. ) sinkt der
maximale Volumenstrom gegenüber den oben angegebenen Werten um bis zu:
70% bei DC-Magneten
50% bei AC-Magneten
(je nach Kolbentyp). Einzelheiten zu Besonderheiten von Anwendungen mit Niedrigleistungsspulen sind bei ATP Hydraulik zu erfragen.
9
12 D009-01 2020-04
Druckabfall
D009-01 2020-04 13
Geräteabmessungen
Zubehör
Anschluss-Drosselstopfen
Drosselstopfen sind für die Kanäle P, T, A oder B lieferbar. Sie können zur Drosselung des Volumentstroms oder zur
Dämpfung des Systems verwendet werden. Drosselstopfen sollten für Systemdrücke über 210 bar nicht verwendet wer-
den.
Typenschlüssel-Beispiel:
DG4V-3-**-M-**-**-60-P08 (0,8-mm Drossel in Anschluss P)
DG4V-3-**-M-**-**-60-P10-A10 (1,0-mm Drossel in Anschluss P und A)
Typ
Drossel-
Durchmesser
Teile-Nr. ATP Art.-Nr.
*00 Ohne Bohrung 694353 307 300 001
*03 0,30 694341 307 300 002
*06 0,60 694342 307 300 003
*08 0,80 694343 307 300 004
*10 1,00 694344 307 300 005
*13 1,30 694345 307 300 006
*15 1,50 694346 307 300 007
*20 2,00 694347 307 300 008
*23 2,30 694348 307 300 009
* = P, T, A oder B (je nach Bedarf) Max. Anschlussdurchmesser
n = je Teilenummer in Losgrössen von 25 Stück lieferbar in Anschlussplatte/Verteilerblock
 Für Stahl und GGG (Späroguss): 7,0
 Für Grauguss: 6,5
14 D009-01 2020-04
Gewichte
 U-Magnete, in kg (ca.)
DG4V-3 mit DC-Magneten
Einfachmagnetventil
Doppelmagnetventil
DG4V-3 mit AC-Magneten
Einzelmagnetventil
Doppelmagnetventil
1,6
2,2
1,5
1,8
D009-01 2020-04 15
Elektrostecker und Anschlüsse
Stecker für Magnetanschluss nach ISO 4400 (DIN 43650)
Für Ventile mit U-Magneten
Der Kabeleingang dieser Stecker kann jeweils um 90° versetzt werden; hierzu wird der Kontakthalter in Relation zum Ste-
ckergehäuse entsprechend versetzt montiert.
Der Kabeleingang ist Pg. 11 (für Kabeldurchmesser 6 bis 10 mm).
Stecker, mit Anzeigelampe (*):
 Farbe Spannung ATP Art.-Nr.
 Transparent 12 V 180 005 210
 Transparent 24 V 180 005 220
 Transparent 220 V 180 005 280
Stecker, ohne Anzeigelampe (*):
Zu verwenden für
Magentspulen
Farbe Spannung ATP Art.-Nr.
Magnet A Grau 0 – 250 V 180 005 110
Magnet B Schwarz 0 – 250 V 180 005 160
Stecker, mit Beschaltung (*):
Beschaltung LED Farbe Spannung ATP Art.-Nr.
Freilaufdiode mit Schwarz 24 V 180 006 008
Z-Diode mit Schwarz 24 V 180 006 026
Varistor mit Schwarz 110 V 180 006 024
ohne ohne Schwarz 0 – 230 V 180 006 025
Konfektionierte Kabel:
Länge in Meter (**) Beschaltung Spannung ATP Art.-Nr.
1.5 ohne 0 – 230 V 180 096 408
5 ohne 0 – 230 V 180 096 409
10 ohne 0 – 230 V 180 096 463
1.5 Z-Diode 24 V 180 096 415
5 Z-Diode 24 V 180 096 410
10 Z-Diode 24 V 180 096 411
1.5 Freilaufdiode 24 V 180 096 465
5 Freilaufdiode 24 V 180 096 467
10 Freilaufdiode 24 V 180 096 468
3 Z-Diode 110 V 180 096 470